
Vítejte na stránkách mobilní stanice měření emisí a 
technické kontroly traktorů a přípojných vozidel 

kategorie T, C, R OT, S, Z 

 

ZÁKLADNÍ INFOMACE  

Technická prohlídka zemědělských a lesnických traktorů a jejich přípojných vozidel může být 
podle § 79 zákona č. 56/2001provedena v místě určeném příslušným krajským úřadem 
mobilním způsobem.  

Měření emisí zemědělských a lesnických traktorů může být provedeno v místě určeném 
příslušným obecním úřadem obce s rozšířenou působností mobilním způsobem.  

 

POTŘEBNÉ DOKLADY K TECHNICKÉ PROHLÍDCE  

Pravidelná technická prohlídka:  

• technický průkaz vozidla (velký TP)  
• osvědčení o registraci vozidla nebo osvědčení o technickém průkazu (malý TP)  

Opakovaná technická prohlídka:  

• technický průkaz vozidla  
• osvědčení o registraci vozidla a osvědčení o technickém průkazu 
• protokol o předchozí technické prohlídce, na jejímž základě je prováděna 

opakovaná technická prohlídka  

Evidenční kontrola: 

• technický průkaz vozidla 
• osvědčení o registraci vozidla a osvědčení o technickém průkazu  

Technická prohlídka před registrací vozidla: 

• technický průkaz vozidla  
• protokol o měření emisí (pokud je vyžadováno)  



Technická prohlídka na žádost zákazníka: 

• pouze ty doklady, které mají vztah k požadovanému rozsahu (plný, částečný, 
částečný v rozsahu evidenční kontroly) technické prohlídky  

Opis protokolu technické prohlídky z počítače: 

• technický průkaz vozidla  

Opis protokolu technické kontroly: 

• technický průkaz vozidla  

Vylepení náhradní kontrolní nálepky:  

• technický průkaz vozidla  
• osvědčení o registraci vozidla a osvědčení o technickém průkazu  
• protokol o technické prohlídce, na jejímž základě bude známka vydána  

Vyražení evidenčního čísla motoru nebo karoserie (rámu): 

• technický průkaz vozidla  
• osvědčení o registraci vozidla a osvědčení o technickém průkazu  
• rozhodnutí magistrátu města o schválení výměny karoserie  

Ověření evidenčního čísla motoru nebo karoserie: 

• technický průkaz vozidla .  
• osvědčení o registraci vozidla nebo osvědčení o technickém průkazu  

 

TECHNICKÉ PROHLÍDKY A JEJICH LHŮTY  

1. Vozidlo bez závad nebo s lehkými závadami  
TP – na 4 roky u přípojného vozidla OT a traktorů T  
 

2. Vozidlo s vážnými závadami  
TP – na 30 dní lhůta na odstranění zjištěných závad. Do lhůty je třeba absolvovat 
opakovanou technickou prohlídku, při které budou překontrolovány dříve zjištěné 
závady  

 
3. Vozidlo s nebezpečnými závadami  

TP - vozidlo nezpůsobilé k provozu. Do 30 dnů je třeba absolvovat opakovanou 
technickou prohlídku, při které budou překontrolovány dříve zjištěné závady. Po 
překročení lhůty 30 dnů musí být absolvována nová celá technická prohlídka. 
S vozidlem se nesmí jezdit po pozemních komunikacích!  

 



PŘISTAVENÍ VOZIDLA K MĚŘENÍ EMISÍ A TECHNICKÉ KONTROLE  

• Měření emisí a technické prohlídky se provádějí na základě zákona č. 56/2001 Sb. ve 
lhůtách stanovených tímto zákonem a v rozsahu stanoveném prováděcí vyhláškou 
Ministerstva dopravy č. 301/2001 Sb. 

• Měření emisí a technické prohlídky se provádějí na náklady majitele vozidla  
• Měření emisí a technické prohlídky se provádějí vždy nejpozději v termínu 

vyznačeném v dokladech vozidla (velkém technickém průkazu) nebo ve lhůtách 
stanovených zákonem.  

• Měření emisí vždy předchází technické prohlídce 
• O výsledku obdrží řidič vozidla "Protokol o měření emisí vozidla“ a „Protokol o 

technické prohlídce vozidla". Při hodnocení vozidla jako způsobilé nebo dočasně 
způsobilé vylepí kontrolní technik na zadní státní poznávací značku kontrolní nálepku 
s vyznačeným termínem příští pravidelné technické prohlídky.  

• V případě, že byly na vozidle zjištěny vážné nebo nebezpečné závady, musí se 
prohlídky po odstranění závad opakovat. Opakovaná prohlídka musí být vykonána 
STK, která provedla prohlídku pravidelnou 

• K prohlídce musí být vozidlo přistaveno nezatížené, čisté, zejména s umytým 
podvozkem a s předepsanou výbavou 

• Pneumatiky vozidla (soupravy) musí být nahuštěny na předepsaný tlak 
• Řidič vozidla musí předložit tyto doklady:  

o platný protokol o měření emisí 
o technický průkaz vozidla 
o osvědčení o registraci vozidla  
o osvědčení o technickém průkazu, protokol z poslední technické prohlídky, 

je-li vozidlo přistavováno k prohlídce opakované  
• Po příjezdu k STK řidič vozidlo odstaví na vyhrazené parkoviště. Technikovi předloží 

doklady podle bodu 8 a po vybavení příslušných formalit se vrátí k vozu 
• Na vyzvání kontrolního technika předjede řidič s vozidlem do prostoru zkušební 

plochy 
• Na zkušební ploše pojíždí s vozidlem výhradně kontrolní technik 

 

 

KONTAKT:  
STK Klvač, s.r.o. 
IČ: 141 55 621 
GSM.: +420 725 81 28 88 / +420 731 21 31 04 
E-MAIL:  info@stkklvac.cz / office@stkklvac.cz  

 


